2016年9月2日

各 位

エイツーヘルスケア株式会社

代表取締役社長  香取 忠

株式会社ベル・メディカルソリューションズのCRO事業の統合について

エイツーヘルスケア株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役社長：香取 忠、以下「A2」とい

います。）は、株式会社ベル・メディカルソリューションズ（本社：東京都文京区、代表取締役社長：

清水 速水、以下「BMS」といいます。）の医薬品・医療機器の開発支援（CRO）事業を、2017年

1月1日付で統合する（以下「本統合」）旨の方針を決定いたしましたのでお知らせいたします。

BMSはA2の親会社である伊藤忠商事株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：岡藤 正広、

以下「伊藤忠商事」といいます。）のグループ会社である株式会社ベルシステム24ホールディング

ス（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員CEO：柘植 一郎、以下「ベルシステム24HD」

といいます。）の子会社であり、2012 年 3 月に分社独立化して、CRO 業務及びヘルスケア分野に

特化したコンタクトセンター業務を提供しております。本統合は、このうち BMS の CRO事業を

対象としたものになります。A2 は本統合の対価としてベルシステム 24HD に対して A2 の株式

6.5％を割り当て、その結果A2に対する出資比率は伊藤忠商事93.5％、ベルシステム24HD 6.5％

となります。

A2 の主幹事業である医薬品・医療機器・再生医療等製品の研究・開発・市販後調査の領域におい

ては、増加する治験及び市販後調査等へのニーズに対応できる充分なリソースを保有するフルサー

ビスCROへの需要が日々高まっています。このような状況のなか、A2は、本統合により、総人員

1,300 名規模の体制に拡大し、フルサービス CRO としてのモニタリング、データマネジメント、

統計解析等の業務遂行力を、高度化・多様化するクライアントのニーズに対応すべく強化いたしま

す。この結果、A2 のビジョンである「クライアントにとっての真のパートナー」にさらに一歩近

づくことができるものと確信しており、引き続き企業理念である「医薬・医療の発展と人々のQOL

の向上への貢献」に邁進していく所存です。

【今後のスケジュール】

統合契約締結        2016年11月上旬

統合予定日（効力発生日） 2017年1月1日

以上